
اخبار كشور

درمکتب امام

می‌خواهند شکست شما به دست خودتان باشد
آنهایی که از شما شکست خوردند آرام نمی‌نشینند. آنها در‌صدد این هستند که 

جبران کنند شکست خودشان را، و شکست خودشان را بخواهند جبران کنند، به 

حسب آن طوری که وضع آنها و سیره آنهاست، به دست خود شما می‌خواهند جبران 

کنند. می‌خواهند شکست شما به دست خودتان باشد، و این امر بسیار مهم است 

و باید بسیار رویش دقت بشود. مردم را در کارخانه‌ها، در کشاورزی وادار کنند به 

اینکه - با ایادی خودشان، وادار کنند به اینکه - سستی کنند در امر کشاورزی که 

در رأس امور یک کشور امثال کشور ماست، و آنهایی که در کارخانه‌ها کار می‌کنند 

وادار کنند به کم‌کاری، و کارهای دیگر، از آنجا نقطه شکست ما شروع می‌شود.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

همان‌طور که تحریم‌ها را برداشتیم
امنیت منطقه را هم به ما بسپارید!

صفحه 10
پنج‌شنبه ۲ آذر ۱۳۹۶

۴ ربیع‌الاول ۱۴۳۹ - شماره ۲۱۷۷۶

سرویس سیاسی-
روزنامه زنجیره‌ای بهار با انتخاب تیتر »پایان داعش پایان بحران نیست « به موفقیت و دستاورد عظیم 
مجاهدان و رزمندگان مقاومت در پایان دادن به سیطره شجره خبیثه داعش واکنش نشان داد و در گزارشی 
نوشت : » با برجسته‌سازی فداکاری‌های صورت گرفته در راه مبارزه با داعش و همین‌طور تلاش برای رنگ مذهبی 
زدن به آن، به نوعی مسیر تحلیل مبتنی بر واقعیات صحنه دچار انحراف می‌شود. اگر شکست‌تروریست‌های 
داعش را همان حل و فصل بحران سوریه بدانیم دچار نوعی توهم پیروزی خواهیم شد که این مسئله می‌تواند 

در نهایت به ضرر همه باشد.«
این روزنامه مدعی اصلاح‌طلبی در ادامه نوشت: »حال و در شرایطی که گروه‌تروریستی داعش از صحنه 
سوریه تا حدود بسیاری حذف شده است زمان مناسبی است که مدیریت ادامه این بحران بر عهده دیپلمات‌ها 
گذاشته شود... بحران‌هایی در حد و‌اندازه آنچه امروز در خاورمیانه به طور عام و در سوریه به طور خاص در 

جریان است بدون توجه به بعُد دیپلماسی قابل حل نیست.«
روزنامه همدلی نیز در ادامه همین خط تبلیغی انحرافی و خلاف امنیت ملی نوشت: »دیپلمات‌های وزارت 
خارجه ایران توانستند کالای اورانیوم 20 درصدی که دانشمندان هسته‌ای ایران تولید کرده بودند، به میلیاردها 
دلار فروش نفت، برقراری روابط تجاری میان ایران و جهان، میلیون‌ها دلار پول نقد، هواپیما، سرمایه‌گذاری 
خارجی در ایران و ... تبدیل کنند. آیا همان تجربه را نمی‌توان این‌بار در منطقه تکرار کرد؟ آیا می‌توان امیدوار 
بود که پرونده سیاست‌‎های منطقه‌ای ایران حالا و بر حسب ضرورت‌های تازه از نیروی قدس سپاه پاسداران به 
وزارت خارجه منتقل شود تا محمدجواد ظریف و همکارانش کالای پیروزی‌های میدانی ایران در منطقه را به 

کالای روابط حسنه ایران با »تمام« همسایگانش بدل کنند؟«
این روزنامه‌های زنجیره‌ای یک روز پس از ریشه‌کن شدن سیطره داعش پیشنهاد مذاکرات منطقه‌ای را 
مطرح کرده و خواستار آن شده است که پرونده را باید از سپاه قدس گرفت و به ظریف داد تا همان‌طور که با 

دیپلماسی تحریم‌ها را برداشت منطقه را هم امن کند! 
در سال‌های اخیر شاهد دو نوع دیپلماسی در سیاست خارجی کشور بوده‌ایم، از سویی دولت یازدهم و 
کنونی با اعمال سیاست مذاکره و تعامل با غرب به دنبال کسب رضایت کدخدا بوده است ولی این سیاست در 
عمل به نتیجه تحقیقا صفر منتهی گردید از سوی دیگر مدافعان حرم با حضور جهادی در میدان داعش را از 

صحنه حذف و پیروزی بزرگی را به جهان اسلام هدیه کردند.
حال سؤال اینجا است با توجه به نتیجه ، کدام سیاست موفقیت‌آمیز بوده و بایستی اولویت را به آن داد، 
حضور جهادی در میانه میدان که به شکست داعش و متواری شدن آنان منتهی گردیده است یا مذاکرات 

بی‌نتیجه با 1+5 که نه تنها تحریم‌ها را برنداشته که بر میزان آن‌ها نیز افزوده است؟!

بازی سیاسی نمک‌پاشی بر زخم مردم است ولی این کار را می‌کنیم!
روزنامه زنجیره‌ای شرق که روز دوشنبه در یادداشتی بازی سیاسی بر روی آوار زلزله و تمرکز بر مسکن 
مهر را نمک‌پاشی بر روی زخم مردم خوانده بود در شماره دیروز خود این بازی سیاسی را دنبال کرد تا نشان 

دهد که به این کار غیراخلاقی علاقمند است.
شرق در شماره دیروز خود طی یادداشتی با عنوان »چالش »مهر«« نوشت: مسکن مهر امروز به 
بزرگ‌ترین چالش اقتصادی چهاردهه انقلاب تبدیل شده است. طرحی خام که اگر با برنامه‌ریزی و 
کارشناسی‌های لازمه اجرا می‌شد، می‌توانست ... ١٠ تا ‌٢٠ میلیون نفر از جمعیت ‌٨٠ میلیونی کشور 
را صاحب خانه کند و از رنج مستأجری و اثاث‌کشی سالانه و بلعیدن بخش عمده‌ای از درآمد خانوارها 

بابت اجاره مسکن بکاهد.
نویسنده در پایان و پس از عقده‌گشایی‌های فراوان نتیجه گرفته است : طبقاتی روی هم گذاشته شده و 
با بدسلیقگی تمام به دلخواه تقسیم‌بندی‌هایی صورت گرفته است که می‌شد با اندک سلیقه و ذوق فضایابی 
مناسبی را برای زندگی آپارتمانی در نظر گرفت. مقاوم‌سازی بنا در شرایط خاص کشور ایران که در منطقه‌ای 
زلزله‌خیز قرار دارد و هر چند وقت یک‌بار شاهد زلزله‌هایی هستیم که بالای هفت ریشتر هستند، لحاظ نشده 
است. زلزله‌های طبس، زرند کرمان، رودبار، بم و زلزله‌های کوچکی مانند ورزقان و اردبیل هر کدام مشکلات 

جدی ایجاد کردند.
درباره این نوشته نکاتی را باید مد نظر قرار‌داد، نخست آنکه بازی سیاسی بر روی آوار زلزله بنا به نوشته 
روزنامه شرق در شماره دوشنبه این روزنامه کاری غیراخلاقی و نمک‌پاشی بر روی زخم مردم بوده است، کاری 

غیراخلاقی که این روزنامه در دو شماره اخیر تکرار کرده است.
نکته دوم آنکه اگر دولت‌های سابق نتوانسته کاری درخور برای مقاوم‌سازی مسکن مردم انجام دهند دولت 

کنونی که وارد پنجمین سال فعالیت خود شده است در این زمینه چه کرده است؟
از سوی دیگر نویسنده به زلزله‌هایی چون زمین‌لرزه بم ‌اشاره کرده و نتیجه گرفته است که زلزله‌های 
بزرگ هر از گاهی در کشور روی می‌دهد و تلفات زیادی به بار می‌آورد، زلزله بم دی ماه 1382 روی داد و 
تلفات بسیار زیادی نسبت به زلزله کنونی به همراه داشت، در این زمان نزدیک به 6 سال از روی کارآمدن 
دولت اصلاحات گذشته بود ولی هنوز در این زمینه پاسخی داده نشده است که چرا در رابطه با مقاوم سازی 

منازل بم کاری انجام نشده بود؟

رسانه‌ها حق انتقاد ندارند!
روزنامه زنجیره‌ای اعتماد طی یک یادداشت به توجیه عملکرد دولتمردان در زلزله اخیر که ضمن سیاسی‌کاری 
بر روی مواردی چون مسکن مهر انگشت گذاشته‌اند پرداخته و با فرار به جلو منتقدین از جمله کیهان را به 

سیاسی‌کاری متهم کرده است!
در این نوشته آمده است: »دولت روحاني در حال حاضر متهم است به »برخورد سياسي« با زمين‌لرزه 
كرمانشاه و تسويه‌حساب كردن با دولت قبل زير عنوان مقاوم نبودن مسكن مهر. سخنان اسحاق جهانگيري 
در تمام اين روزها بهترين حربه براي تاختن مخالفان به دولت بوده است و زماني كه مردم به دنبال راهي 
براي كمك به آسيب‌ديدگان زمين‌لرزه بوده‌اند خط نقد دولت با اسم رمز مسكن مهر در روزنامه‌هاي 
يكهان و وطن امروز و سايت‌هاي مشرق و رجا و تسنيم دنبال شده است. در نگاه اول همه آنها در مذمت 
سياسيك‌اري حرف مي‌زنند اما وقتي خبرهاي‌شان كنار هم قرار مي‌گيرد تصوير تسويه‌حسابي تمام‌عيار با 

دولت عيان مي‌شود.«
توجیه سیاسی‌کاری دولت کاری نیست که روزنامه‌های زنجیره‌ای بتوانند با چند سطر دست به آن بزنند 
بخصوص اینکه روزنامه‌های زنجیره‌ای در حل مشکلی که به آن گرفتار شده‌اند در روزهای اخیر دست به 

تناقض‌گویی‌های فراوانی زده‌اند،

به جای ژست آشتی ملی، از مردم عذرخواهی کنید
روزنامه آرمان در مطلبی تحت عنوان »گفت‌و‌گوی ملی کشور را نجات می‌دهد« نوشت:» اکنون لزوم 

گفت‌وگوی ملی احساس می‌شود. 
محسن میردامادی فعال سیاسی با سابقه اصلاح‌طلب ]و از متهمین فتنه 88 [ می‌گوید: »گفت‌وگوی 
ملی اگر محقق شود منافع بسیاری را برای کشور همراه خواهد داشت. شاید اگر پیش از این چارچوبی 
برای گفت‌وگوی ملی میان جناح‌های سیاسی کشور برقرار شده بود و در آن دیدگاه‌های متفاوت به‌رغم 
اختلافات به بحث می‌نشستند و‌اشتراکات خود را پیدا می‌کردند، کشور هم در سال‌های اخیر دچار چنین 
خسارت‌های سنگینی نمی‌شد. حتی می‌توان گفت اگر چنین چارچوبی در سال‌های گذشته شکل گرفته 

بود، اختلاف‌ها به این صورت که امروز وجود دارد، اصلا پدید نمی‌آمد«.
مدعیان اصلاحات بارها و بارها بر لزوم گفت‌و‌گوی ملی و آشتی ملی تاکید کرده‌اند.سؤالی که در افکار 
عمومی ایجاد می‌شود این است که مگر ملت در حالت جنگ یا قهرند که کسی بخواهد آنها را آشتی بدهد؟! 
جماعتی که در فتنه و آشوب نیابتی سال ۸۸، بر پر کردن تک تک خانه‌های جدول دشمن اصرار ورزید، 
حرمت شکنان روز عاشورا را »مردمان خداجو«! نامید، در برابر جمهوریت و اسلامیت ایستاد، روی اسلام 
در عبارت جمهوری اسامی خط کشید، با دروغ تقلب، جشن مردم سالاری دینی را تبدیل به دستمایه 
بی‌ثبات سازی کشور و معبرگشایی برای نفوذ دشمن کرد و سرانجام؛ آدرس تحریم‌های فلج‌کننده را به 

دشمنان دادند، هیچگاه سزاوار مسالمت و آشتی نیست.
مدعیان اصلاحات متهم ردیف اول خیانت هستند و بنابراین ژست آشتی ملی و گفت‌و‌گوی ملی بر قیافه 

و سوابقشان زار می‌زند. آنها دست کم باید با صدای بلند از مردم و نظام عذرخواهی کنند.

طرح سؤال از وزیر نفت درمورد فروش گاز به 
یک شرکت نروژی با قیمت نازل به هیئت‌رئیسه 
تقدیم شد و هیئت‌رئیسه نیز آن را برای بررسی 

بیشتر به کمیسیون انرژی ارجاع داد.
در خلاصه سؤال حسینعلی حاجی دلیگانی آمده 
است: چرا قرارداد فروش گاز طبیعی کشور را به ثمن 
بخس و برخلاف منافع ملی با شرکت IFLNG نروژ 

منعقد گردید؟ 
در این سؤال آمده است : وزارت نفت براساس 
ابلاغیه 5 مهر سال جاری قرارداد فروش گاز با یک 
شرکت نروژی - ایرانی )IFLNG( منعقد نموده که 
ابهامات و سؤالاتی درخصوص این قرارداد مطرح است.
اهم ابهامات این قرارداد بر اساس طرح سؤال 

عبارت است از؛ 
- مبنای قانونی ابلاغیه 5 مهر 1396 درخصوص 
نرخ فروش گاز به واحدهای تولید LNG به منظور 

صادرات چیست؟
- علت تعیین قیمت این قرارداد به قیمت بسیار 

ارزان‌تر از فروش گاز به ترکیه چیست؟
- دلیل تخفیف هزینه حمل‌ونقل گاز نسبت به 

ابلاغیه سال قبل چیست؟
- هم‌عرض قرار دادن شرکت‌های صادر‌کننده 
گاز با واحدهای پتروشیمی داخلی )که حداقل 
واحدهای تولیدی و‌اشتغال‌زا برای کشور هستند( 

چه توجیهی دارد؟
- آیا به تبعات قیمت پایین گاز در این قرارداد 
بر کاهش قیمت دیگر فراورده‌های صادراتی فکر 

شده است؟
 LNG اگر رویکرد وزارت نفت حضور در بازار -

است چرا شرکت نفت ایران راسا وارد نمی‌شود؟
قرارداد خلاف مصالح ملی به مدت 20 سال!

شاهین‌شهر  نماینده  حاجی‌دلیگانی  حسینعلی‌ 
در گفت‌وگو با فارس جزئیات بیشتری ارائه کرده و 
گفت: ‌اخیرا وزارت نفت قرارداد فروش گاز طبیعی 
به نروژ را امضا کرده که در آن رعایت مصالح ملی 

صورت نگرفته است.
وی افزود: در این قرارداد که مدت آن نیز 20 
سال است گاز طبیعی در هر متر مکعب بین 8 تا 12 
سنت به طرف نروژی فروخته می‌شود و این در حالی 
است که طبق گفته وزیر نفت هزینه تمام شده تولید 
هر مترمکعب گاز طبیعی در داخل کشور 14 تا 15 
سنت است. از سوی دیگر میزان فروش گاز طبیعی 
در این قرارداد به طرف نروژی بسیار کمتر از قرارداد 

فروش گاز به کشور ترکیه است.
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار داشت: بر اساس این قرارداد گاز طبیعی از 
پالایشگاه هفتم پارس جنوبی در اختیار کشتی‌هایی 
که تکنولوژی تبدیل گاز طبیعی به گاز LNG را دارند 
قرار می‌گیرد و پس از تبدیل به گاز مایع LNG برای 

فروش به بازارهای شرق آسیا منتقل می‌شود.
حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: این انتقال گاز 
LNG برای فروش به بازارهای شرق آسیا در حالی 
است که ما سهمی در فروش گاز LNG در بازارهای 
شرق آسیا نداریم و تنها هزینه گاز طبیعی خود را از 
نروژ دریافت می‌کنیم و درآمدهای حاصل از فروش 
گاز LNG در این قرارداد متعلق به کشور نروژ است.
وی افزود: نکته جالب‌تر اینجاست که ما با وجود 
اینکه سهمی از فروش گاز LNG در بازارهای شرق 
آسیا نداریم اما وزارت نفت متقبل شده تا هزینه 
حمل‌ونقل گاز مایع توسط کشتی‌ها به شرق آسیا 

را پرداخت کند. 
عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس 
اظهار داشت: از سوی دیگر در این قرارداد خام فروشی 
صورت گرفته و گاز طبیعی بدون هیچ ارزش افزوده‌ای 

به طرف خارجی فروخته می‌شود. 
حاجی‌دلیگانی خاطرنشان کرد: براساس این 
قرارداد بناست تا روزانه 3 میلیون متر مکعب گاز 

شیرین و خشک به طرف نروژی فروخته شود.
فروش گاز ارزان از ترکیه تا نروژ!

گفتنی است این اولین باری نیست که فروش 

ارزان گاز از سوی وزارت نفت مورد اعتراض منتقدین 
و رسانه‌ها قرار گرفته است، خرداد ماه سال جاری 
رسانه‌ها خبری را درباره فروش ارزان گاز به ترکیه 
منتشر ساختند که در نهایت و پس از انکارهای فراوان 

زنگنه اصل این خبر را پذیرفت!
ماجرای این قرارداد به سال 1996 باز می‌گردد 
که ایران و ترکیه یک قرارداد گازی 25 ساله منعقد 
کردند. قراردادی که بر اساس آن ایران متعهد شد 
سالانه 10 میلیارد متر مکعب گاز به شرکت بوتاش 
ترکیه تحویل دهد. اما سال 2009، ایران با تکیه بر 
بند Take or pay در قرارداد مزبور مبنی بر لزوم 
تحویل سالانه 20 میلیارد متر مکعب گاز به ترکیه و 
لزوم پرداخت خسارت از هر یک از طرفین که قادر 
به تحویل یا دریافت این میزان گاز نباشند، از ترکیه 

شکایت کرد.
در دادگاه مربوط به این شکایت ترکیه که 
نتوانسته بود گاز مورد تعهد خود را از ایران تحویل 
بگیرد به پرداخت 600 میلیون دلار جریمه محکوم 
شد. پس از آن نوبت به شکایت ترکیه رسید. 
شرکت بوتاش در ژانویه سال 2012 میلادی دو 
شکایت در زمینه »نامطمئن بودن شرکت ملی 
گاز ایران در تحویل گاز« و »کاهش قیمت گاز 
به دلیل تجاری« به دیوان داوری بین‌المللی ارائه 
کرد. در همان زمان مسئولان ترکیه اعلام کردند 
که به دنبال گرفتن 2 میلیارد دلار خسارت از ایران 
هستند. اما ترکیه‌ای‌ها بهانه اصلی را از جای دیگر 

به دست آورده بودند.
همان‌طور که از موضوع محوری شکایت ترکیه 
پیداست، این غرامت سنگین درخواست شده، نتیجه 
یک فساد بزرگ اقتصادی دیگر بود؛ فساد کرسنت. 
»در اواخر دولت اصلاحات قراردادی در مورد منابع 
گازی ملت ایران، به مدت 25 سال با شهروند یکی از 
کشورهای کوچک منطقه یعنی امارات تحت عنوان 
قرارداد »کرسنت« منعقد می‌شود و طبق این قرارداد 
ایران متعهد می‌شود تا 25سال؛ بین 500 تا 800 

میلیون متر‌مکعب به این کشور منابع صادر کند، به 
گونه‌ای که تا 7 سال برمبنای 17دلار و بعد از آن تا 
40 دلار قیمت منابع ما می‌تواند افزایش یابد. این در 
حالی بود که همزمان ایران با ترکیه قراردادی مشابه 

با قیمت 150 دلار منعقد کرده بود.« 
به همین دلیل در کنار به یغما دادن سرمایه کشور 
با دلالی جریانی خاص در وزارت نفت، از سوی دیگر 
ترکیه بابت اینکه قیمت گاز منطقه‌ای است و قیمت 
صادرات گاز ایران به کرسنت بسیار پایین است، از 

ایران در نهاد داوری بین‌المللی شکایت کرد.
مصوبات نمایندگان

نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز با 
اصلاح لایحه عضویت ایران در مجمع مقامات مالیاتی 

کشورهای اسلامی موافقت کردند.
مجلسی‌ها همچنین با اصلاح طرح ممنوعیت 
تبلیغات و معرفی محصولات و خدمات غیرمجاز و 
آسیب‌رسان به سلامت در رسانه‌های ارتباط جمعی 
داخلی و بین‌المللی و فضاهای مجازی موافقت کردند.

از سوی دیگر نمایندگان به طرح تحقیق و تفحص 
از شرکت دخانیات ایران رای مثبت دادند.

خبر دیگر اینکه لایحه موافقتنامه تأسیس دالان 
حمل‌ونقل و گذر بین‌المللی بین دولت‌های جمهوری 
اسلامی ایران، جمهوری اسلامی افغانستان و جمهوری 

هند با رای مثبت نمایندگان تصویب شد.
همچنین نمایندگان با یک فوریت طرح 
ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری 

زندان‌ها موافقت کردند.
مجلسی‌ها از سوی دیگر با یک فوریت طرحی 
موافقت کردند که در صورت تصویب نهایی تعطیلی 
روز هشتم ربیع‌الاول از فهرست تعطیلات رسمی 

کشور حذف می‌شود.
در جلسه علنی دیروز همچنین طرح الزام سازمان 
صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران به همکاری 
درخصوص اقتصاد مقاومتی از سوی هیئت‌رئیسه 

مجلس اعلام وصول شد.

با اعلام وصول در صحن علنی 

فروش گاز ارزان به نروژ
وزیر نفت را به مجلس کشاند

عقل و سیاست یا نفاق
یکی از مشکلات آدمی این است که زیاد به شک و شبهه می‌افتد و لذا خداوند 
در آیات ابتدایی سوره بقره، قرآن را کتابی یقینی از جانب خدا می‌داند که سبب 

هدایت متقین می‌شود.
خداوند در این آیات بعد از ‌اشاره به مؤمنان و کافران، به بیان ویژگی‌های 
منافقان می‌پردازد، این افراد نه مؤمن هستند و نه کافر؛ بلکه می‌خواهند زندگی 
کنند و منافعشان تأمین شود؛ یعنی لزوما به دنبال شناخت حق و یا دشمنی با حق 

نیستند، بلکه به دنبال راحتی خودشان هستند.
خداوند این عده را از کفار بدتر می‌داند، چرا که انسان تکلیف خود را در مقابل 
کافر و مؤمن می‌داند، اما در مقابل منافقی که نه معلوم است ایمان دارد و نه کفر 

وی معلوم است، بلاتکلیف است و این عده خطرناک هستند.
دسته‌بندی انسان‌ها در قبال حق و باطل

هر کجا پای حق و باطلی در میان باشد، این سه دسته وجود دارند؛ عده‌ای حق 
را پذیرفته و با دل و جان آن را حمایت می‌کنند، دسته دیگر مقابل حق می‌ایستند، 
اما دسته سوم در میانه حق و باطل حرکت می‌کنند؛ با هر یک از اهل حق و باطل 

نیز همراه شوند، سخن آنها را تأیید می‌کنند.
چنین کسانی در عباداتی مثل نماز هم که شرکت می‌کنند، از روی ناچاری 
و با بی‌حالی و خستگی است. خود را طرفدار انفاق معرفی می‌کنند، اما بهانه‌هایی 
می‌تراشند تا انفاق نکنند؛ وقتی هم پای جهاد در میان باشد، بهانه می‌آورند و همان 
طورکه قرآن فرموده است مثلا برداشت محصول را بهانه می‌کنند. یعنی جهاد را رد 
نمی‌کنند، اما  در این مسیر نیز قدم بر نمی‌دارند. لذا در پایان جنگ اگر مؤمنین 
پیروز شدند می‌گویند ما هم با شما بودیم و قصد داشتیم در جنگ شرکت کنیم؛ 

و اگر شکست خوردند، مؤمنان را سرزنش می‌کنند.
حال هر یک از ما باید خود را ارزیابی کند و ببیند جزء کدام دسته است؟ 
آیا جزء دسته اول هستیم که تحقیق کرده تا حق را بشناسیم و بعد از شناخت، 
حاضرهستیم تا پای جان برای آن تلاش کنیم؛ چنانکه شهدا تا پای جان بر سر 
آرمانشان ایستادند؟  و مثل مادران آنها که فرزندان خود را تقدیم اسلام کردند و 

به جای‌ گریه و زاری، به آن افتخار کردند؟
در مقابل دسته اول، دسته دیگری نیز وجود دارند که از ابتدا مخالف انقلاب 
بوده اند؛ اما دسته‌ای هم هستند که خود را اهل جهاد می‌دانند، اما به دنبال کسب 

منافع و زندگی خود هستند!
این دسته‌بندی افراد، برای هر یک از پدیده‌ها و مسائل اجتماعی وجود دارد، 
برخی هر مسئله اجتماعی پیش می‌آید، تحقیق می‌کنند تا حق را بشناسند و برای 
آنچه می‌خواهند انجام دهند، حجت شرعی داشته باشند. در مقابل، عده‌ای هم 
معتقدند جنگ چه فایده‌ای دارد؛ امام )ره( نیز – العیاذ بالله -  آدم لجوجی بود که 
با آمریکا درافتاد و سبب شد تا شهرهای ما خراب شود. اما دسته سوم گاهی، ریش 
جا می‌گذارند و خود را طرفدار نظام جلوه می‌دهند و در عین حال به دنبال منافع 
خود هستند و در مسائل سیاسی و سخنانشان یکی به نعل و یکی به میخ می‌زنند؛ 

چون بالاخره می‌خواهند زندگی کنند.
هیچ کس مانند سیدالشهدا )ع( به این زیبایی، به وصف دسته سوم نپرداخته 
است. طبق فرمایش ایشان، مردم برده دنیا هستند و به دنبال این هستند که چگونه 
زندگی کنند که بیشتر لذت ببرند و کسب و کارشان بچرخد. اینان مادامی که از 
دین برای دنیایشان استفاده کنند، دیندار هستند، اما اگر ببینند دین به ضررشان 
تمام می‌شود، خبری از دینداری نخواهد بود؛ البته این افراد نمی‌گویند با دینداری 
مخالفیم، اما تا زمانی از انقلاب و دین دفاع می‌کنند که به نفعشان باشد. لذا در 

شرایط حساس، انسان‌های دیندار کم هستند.
باید با خودمان بیندیشیم چه اندازه دین، انقلاب و امام زمان )عج( را قبول 
داریم،آیا واقعا کار امام )ره( را صحیح می‌پنداریم یا فکر می‌کنیم او ‌اشتباه کرد که 
دعوا راه انداخته و سبب شد تا خون جوانانی ریخته شود و شهرهایی خراب شود؟ 
اگر حساب خود را مشخص نکنیم، روزی خیلی پشیمان می‌شویم؛ لذا تا دیر نشده 

باید به حساب کار خود بپردازیم.
برخی، باری به هر جهت بودن و به همراه باد بودن را عقل و تدبیر و سیاست 

می‌دانند،اما در منطق قرآن، اینها سیاست نیست؛ بلکه نفاق است.
لزوم عمل به تکلیف در مسائل اجتماعی

اول باید تحقیق کنیم تا واقعا مسئله برای ما مشخص شود و جای شکی 
برای ما باقی نماند و بعد از شناخت حق، باید پابرجا مانده و در عمل به حق و 
دفاع از آن، مسامحه نکنیم؛ اما دسته سوم خیلی از مسائل را جدی نمی‌گیرند 
و به دنبال حق و باطل نیستند؛ شاید شما هم در زندگی چنین افرادی را 

زیاد دیده باشید.
باید یک بار برای همیشه حساب خود را صاف کنیم. بالاخره امام )ره( درست 
می‌گفت یا شاه؟ چنین نباشد که طرفدار انقلاب باشیم و وقتی گرانی شد و کمی 
فشار آمد، بگوییم زمان شاه بهتر بود! اگر با این روحیه زمان پیامبر )ص( حضور 
داشتیم، وقتی با مشرکان مکه مواجه می‌شدیم، چه می‌کردیم؟ آیا در دوران 

خانه‌نشینی علی)ع(  کنار او می‌ماندیم؟
برخی می‌گویند دنیا ارزش این حرف‌ها را ندارد، بروید با هم بسازید، چه تفاوتی 
می‌کند که علی)ع( حاکم باشد یا غیر او؟! تو نماز خودت را بخوان. از همین رو، 
در زمان جنگ صفین کسانی که اهل نماز و روزه بودند، در مقابل دستور علی)ع( 
برای جنگ با معاویه می‌گفتند: ما نمی‌خواهیم در خونریزی مسلمانان شریک شویم! 
حتی به امیرالمؤمنین نیز توصیه می‌کردند با گفت‌وگو و مذاکره قضیه را حل کند 

و وارد جنگ نشود؟
باید در مسائل مختلف اجتماعی، تحقیق کنیم تا حق را بشناسیم، اما بعد از 
اینکه حق برایمان ثابت شد، باید مردانه بایستیم؛ نه اینکه چند روزی طرفدار باشیم 
و بعد پشیمان شویم. اگر کاری غلط است، از ابتدا نباید پا در آن راه گذاشت، اما اگر 

حق است باید تا پای جان برای آن ایستاد.
  بیانات آيت‌الله مصباح يزدي )دام ظله(  
در دیدار با جمعی از نیروهای انتظامی مرکز؛ قم؛96/8/1

زلال بصیرت روزهای  پنج‌شنبه منتشر می‌شود.	

دهمین  در  اسلامی  رئیس ‌مجلس شورای 
مجمع عمومی مجالس آسیایی در استانبول 
گفت: آمریکا داعش را به وجود آورد، اما با 

شکست مواجه شد.
علی لاریجانی رئیس‌مجلس شورای اسلامی که 
در سفر به ترکیه در دهمین مجمع عمومی مجالس 
آسیایی حضور یافته بود، دیروز طی سخنانی در این 
نشست گفت: گرچه تروریسم هم به توسعه آسیا و 
هم به حیثیت آسیا لطمه زد، اما امروز شاهدیم که با 
تدبیر برخی کشور‌های پیشرو، داعش که یک جریان 
پلید و تروریستی بود با شکست فراگیر مواجه و در 
عراق و سوریه نابود شد و این پیروزی در حالی صورت 
گرفت که آمریکا و برخی کشور‌ها در سال‌های گذشته 
چه در تشکیل این گروه و چه در پشتیبانی آن از 

چیزی فروگذار نکردند.
لاریجانی افزود: امروز، روز بزرگی برای همه ما و 
برای همه آزادیخواهان است و باید به ملت و دولت 
عزیز عراق و سوریه تبریک گفت که در این میدان 

مبارزه با تروریسم علیرغم شهداء و خسارات زیاد 
توفیق یافتند همچنین باید به حزب‌الله به عنوان 
جریان اصیل مقاومت در مقابل تروریست‌ها تبریک 

گفت و از زحمات آنان تشکر کرد.
وی در ادامه با بیان اینکه آمریکا در تشکیل 
جریان‌های تروریستی افغانستان اقدام کرد و بعد‌ها 
خود گرفتار آن شد، اظهار داشت: آمریکا در عراق، 
جنگ افروزی به راه انداخت و داعش را به وجود آورد، 
اما با شکست مواجه شد.رئیس ‌مجلس خاطرنشان 
کرد: این نمونه‌ها و بسیاری نمونه‌های دیگر یک نتیجه 
مهم برای ما دارد و آن این است که ملت‌های منطقه 
قدرت لازم برای خنثی کردن شگرد‌های شیطانی 
آمریکا را به دست آورده‌اند و از هوشیاری سیاسی 
کاملی برخوردارند و این یک نقطه قوت مهم برای 
همه ما بوده و در مسیر آینده از ظرفیت‌های یکدیگر 

می‌توانیم به خوبی استفاده کنیم.
لاریجانی در ادامه گفت: تجربه چند دهه باید 
این موضوع را روشن کرده باشد که قدرت‌های بزرگ 

نه اهداف سیاسی‌شان و نه اهداف اقتصادی‌شان در 
گرو ایجاد صلح در منطقه نیست و چند دهه مردم 
مظلوم فلسطین تاوان شیطنت کشور‌های بزرگ را 
می‌دهند که رژیم صهیونیستی این غده سرطانی را 

در منطقه تعبیه کرده‌اند.
همکاری ایران، پاکستان و ترکیه

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی در حاشیه برگزاری 
دهمین مجمع عمومی مجمع مجالس آسیایی در 
استانبول با سناتور مشاهد حسین رئیس ‌کمیته امنیت 

ملی و دفاعی مجلس سنای پاکستان دیدار کرد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران، لاریجانی در این 
دیدار با بیان اینکه رژیم صهیونیستی قصد دارد 
بحران سیاسی در منطقه‌ ایجاد کند، اظهار کرد: باید 
با کشورهای منطقه گفت‌و‌گو کنیم و نگذاریم کشورها 
ابزار دست آمریکا شده و تصمیمات آنها به نفع اسرائیل 
و آمریکا شود، لذا از این رو باید از وزن ایران، پاکستان 

و ترکیه در حل شرایط منطقه استفاده کرد.
سناتور مشاهد حسین نیز در ادامه این دیدار 

ضمن‌اشاره به روابط پارلمانی خوب دو کشور گفت: 
اخیرا مقامات نظامی و اطلاعاتی دو کشور دیدارهایی 

داشته‌اند که بسیار مفید است.
انتقال گاز میان ایران و تاجیکستان

علی لاریجانی در حاشیه دهمین مجمع عمومی 
مجمع مجالس آسیایی با خیرالنساء یوسفی نایب‌ 
رئیس ‌مجلس تاجیکستان نیز دیدار و گفت‌و‌گو کرد.

لاریجانی در این دیدار با ‌اشاره به ظرفیت 
شرکت‌های ایرانی برای حضور اقتصادی در 
تاجیکستان عنوان کرد: سرمایه‌گذاری به خصوص 
در حوزه برق و انتقال آب از تاجیکستان به ایران و 
انتقال گاز از ایران به تاجیکستان می‌تواند نقطه عطفی 

در افزایش روابط باشد.
خیرالنساء یوسفی نیز در ادامه این دیدار ضمن 
ابراز همدردی با ملت ایران به دلیل حادثه بروز زلزله 
غرب کشور، گفت: پیوندهای میان ایران و تاجیکستان 
بسیار زیاد است و باید به سمت تقویت روابط دوجانبه 

پیش برویم.

علی لاریجانی در دهمین مجمع عمومی مجالس آسیایی در استانبول:

ملت‌های منطقه قدرت لازم
برای خنثی کردن شگردهای شیطانی آمریکا را به دست آورده‌اند

یک دادگاه تجدیدنظر در نیویورک 
پرونده شکایت خانواده‌های سربازان 
کشته‌شده در لبنان علیه بانک مرکزی 

ایران را دوباره به جریان انداخت.
به گزارش فارس، یک دادگاه فدرال 
تجدیدنظر در نیویورک روز سه‌شنبه بخشی 
از پرونده 1/68میلیارد دلاری خانواده‌های 
نظامیان آمریکایی کشته‌شده در انفجار سال 
1983 در مقر نظامیان آمریکایی در لبنان را 

دوباره به جریان انداخت.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، شعبه 
دوم دادگاه منطقه‌ای تجدید نظر اعلام 
کرده است رأی دو سال پیش دادگاه در 
رد شکایت علیه بانک مرکزی ایران، بانک 

ایتالیایی »بانکا یو.بی.‌ایِ.ای.اس.پی.ایِ« که 
به ارتباط اقتصادی با ایران متهم است و بانک 
»کلیراستریم« لوکزامبورگ که به گشایش 
حساب برای بانک مرکزی و یو.بی‌.‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌‌یِ.ای متهم 
است،‌ اشتباه بوده است.شاکیان این پرونده 
تلاش می‌کنند تا برای نقد کردن بخشی از 
حکم 3/8 میلیارد دلاری‌ای که پیش از این 
از سوی یک دادگاه فدرال علیه ایران صادر 
شده، اوراق بهاداری را که مدعی‌اند تحت 
مالکیت بانک مرکزی ایران و در حساب‌های 

کلیراستریم بوده را احیا کنند.
این افراد با متهم کردن کلیراستریم به 
انتقال مخفیانه میلیاردها دلار اوراق بهادار 
متعلق به بانک مرکزی ایران، تلاش می‌کنند 

تا پول‌های نقد این بانک لوکزامبورگی را که در 
بانک »جی.‌‌‌پی‌‌مورگان« در نیویورک نگهداری 

می‌شود، ضبط کنند. 
در سال 2015، »کاترین فارست« قاضی 
منطقه‌ای آمریکا با رد این شکایت، حکم داد 
که او بر دارایی‌های بانک مرکزی که خارج از 
آمریکا واقع شده‌اند حاکمیت قضایی نداشته 
و ضمنا در حساب‌های کلیراستریم و یو.بی‌.ایِ.

ای در جی.پی مورگان هم پولی وجود ندارد 
که بخواهد به شاکیان ارائه شود.

در آوریل سال 2016، دیوان عالی ایالات 
متحده در پرونده‌ای دیگر به نام »پترسون در 
برابر جمهوری اسلامی ایران«، حکم داد که 
کنگره از اختیارات خود سوءاستفاده نکرده و 

براساس مصوبه نمایندگان بانک مرکزی ایران 
باید حدود 2 میلیارد دلار را که در آمریکا 
بلوکه شده است، به »قربانیان تروریسم« 

پرداخت کند.
در جریان انفجار سال 1983 در بیروت، 
241 نظامی آمریکایی کشته شدند. واشنگتن 
با متهم کردن تهران به ارتباط با این انفجار، 
تلاش کرده تا چند میلیارد دلار از دارایی‌های 

ایران را تصاحب کند.
گفتنی است پس از نقض مکرر برجام از 
سوی دولت آمریکا که عملا آن را به قراردادی 
بی‌خاصیت و فایده برای ایران تبدیل کرده 
است دولت این کشور با بهانه‌های مختلف 

درصدد تصاحب دارایی‌های ایران است.

پس از نقض مکرر برجام

آمریکا پرونده 1/7 میلیارد دلاری علیه ایران را دوباره به جریان انداخت

ارتش، وزارت خارجه و مجلس پیروزی محور مقاومت را تبریک گفتند

مقاومت حماسه آفرین شد
اگر این مجاهدت‌ها نبود باید در شهرهای خود با داعش می‌جنگیدیم

ارتش، وزارت خارجه با صدور بیانیه و نمایندگان مجلس طی 
یک نامه پایان کار داعش و پیروزی جبهه مقاومت را به رهبر 
انقلاب و سردار سلیمانی و خانواده‌های شهدای مدافع حرم و 

ملت‌های ایران، عراق و سوریه تبریک گفتند.
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری 
اسامی ایران در پیامی آزادسازی بوکمال و نابودی کامل گروهک 
تروریستی تکفیری داعش را به رهبر معظم انقلاب اسلامی، ملت بزرگ 
ایران، دولت محترم، نیروهای مسلح، دولت و ملت شریف عراق و سوریه 

تبریک گفت.
به گزارش فارس، در بخشی از این پیام آمده است: خدای بزرگ را 
برای این پیروزی بزرگ شکر گزاریم و ضمن تبریک به فرماندهی معظم 
کل قوا »مدظله العالی« و ملت شریف ایران اسلامی، دولت، نیروهای 
مسلح و همه مسلمانان جهان به ویژه مردم غیرتمند سوریه و عراق، از 
تلاش‌های مجدانه برادر ارجمند سردار رشید اسلام سرلشکر حاج قاسم 
سلیمانی و همه مجاهدان این راه ارزشمند صمیمانه قدردانی کرده و 
به ارواح پاک و مطهر شهیدان عزیزی که در اوج گمنامی برای دفاع 
از حریم آل الله جان خویش را تقدیم کردند درود می‌فرستیم. ارتش 

جمهوری اسلامی ایران اعلام می‌دارد که جوانان غیور و ولایتمدار ارتش 
همچنان تحت رهبری‌های داهیانه رهبر معظم انقلاب اسلامی نسبت به 
طراحی دیگر توطئه‌های دشمنان هوشیار و همواره برای دفاع از مرزهای 
جغرافیایی و اعتقادی ایران عزیز همچون گذشته تا پای جان ایستادگی 
کرده و در کنار سایر همرزمان خود در نیروهای مسلح آماده جان‌فشانی 

برای دفاع می‌باشند.
وزارت خارجه با صدور بیانیه و نمایندگان مجلس طی یک نامه 
پایان کار داعش و پیروزی جبهه مقاومت را به رهبرانقلاب و سردار 
سلیمانی و خانواده‌های شهدای مدافع حرم و ملت‌های ایران، عراق و 

سوریه تبریک گفتند. 
وزارت امور خارجه درخصوص پایان دولت خودخوانده و تروریستی 
داعش بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: »وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران با آرزوی پایان یافتن اندیشه‌های 
موهوم و دروغینی که به مرگ و نابودی انسان‌ها از هر مذهب و آیینی 
می‌اندیشد، بر خود لازم می‌داند در پایان این مرحله از مبارزه با تروریسم، 
این دستاورد پرثمر را به ملت و دولت سوریه و عراق و به تمام ملت‌های 
منطقه و آزادیخواهان، به‌ویژه رزمندگان مقاومت تبریک گفته و تلاش‌های 

بی‌دریغ مبارزان جان بر کف و راستین علیه تروریسم، مستشاران سپاه 
قدس جمهوری اسلامی ایران، نیروهای مقاومت حزب‌الله لبنان و دیگر 
گردان‌های مقاومت را که خالصانه در پاکسازی منطقه از لوث وجود 
عناصر داعش مشارکت داشتند ستایش نماید؛ همچنانکه به‌طور ویژه 
باید حمایت و مشارکت دولت روسیه در این مرحله حساس از مبارزه با 

تروریسم را پاس داشت و به‌نیکی یاد نمود.«
همچنین 182 نفر از نمایندگان مجلس شورای‌اسلامی طی نامه‌ای 
خطاب به رهبر معظم انقلاب ضمن گرامیداشت شکست داعش از 

مجاهدت‌ها و رشادت‌های حماسه‌سازان و رزمندگان قدردانی کردند.
در بخشی از این نامه آمده است: »پیروزی غرورآفرین فرزندان اسلام 
و جبهه نور در مقابل ظلمت، ‌بر حضرت عالی، رزمندگان و حماسه‌سازان 
جبهه اسلام ناب محمدی، خانواده‌های معزز شهدای مدافع حرم، مردم 
انقلابی، حق‌طلب و مجاهد ایران اسامی، عراق،سوریه و لبنان و همه 
حامیان خط و جبهه مقاومت و عموم مردم مسلمان و سایر ملل جهان 

تبریک و تهنیت باد.«
نمایندگان در نامه خویش خاطر نشان کرده اند: »امروز بر کسی 
پوشیده نیست که اگر این مجاهدت‌ها،‌ ایثارگری‌‌های،‌ شهادت‌ها و 

رشادت‌ها نبود باید ملت ما در شهرهای مختلف میهن عزیز اسلامی و 
ام‌القری جهان اسلام با متجاوزین و مزدوران نظام سلطه و تروریست‌های 

تکفیری و داعشی می‌جنگید.«
محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت نیز در نشست خبری خود 
که روز سه‌شنبه)30  آبان( برگزار شد ضمن تبریک پیروزی جبهه 
مقاومت در برابر تروریسم گفته بود: »با وجود همه نامردی‌هایی که 
از سوی تروریست‌ها اعمال می‌شد با عنایت خداوند و‌پشتیبانی ملت‌ها 
مردم بزرگ سوریه و عراق جبهه تروریستی داعش را درهم ریخت و 
بار دیگر نشان داده شد که اگر ایستادگی از سوی مردم صورت گیرد 

پایان آن پیروزی است.«
وی با بیان اینکه پایان داعش را باید به مقام معظم رهبری، سید 
حسن نصرالله و مدافعان حرم تبریک گفت و در ادامه این گفت‌وگو به 
نکته مهمی ‌اشاره کرد به این مضمون که »آمریکایی‌ها گفته بودند پایان 
داعش 30 سال طول می‌کشد این یعنی، برنامه‌ریزی آنها حیات 30ساله 
برای داعش بوده است اما جبهه مقاومت با رهبری فرمانده نیروی قدس 
کار داعش را 24 سال زودتر از برنامه‌ریزی آمریکایی‌ها به پایان رساند و 

محاسبات و برنامه‌ریزی آمریکایی‌ها را از بین برد.«

بقیه از صفحه ۲
شمخانی افزود: اگر حمایت‌های غرب و برخی کشورهای عربی 
منطقه از داعش به شکل آشکار و مستقیم نبود سریع‌تر و کم هزینه‌تر 
می‌توانستیم آزادسازی‌ها را به ارمغان بیاوریم.از این دخالت‌ها سند و 

فیلم‌های بسیاری وجود دارد.
وی در ادامه گفت: در این مبارزات ۶۰۰ هزار سوری کشته شدند و 
حدود ۶ میلیون نفر آواره به جای مانده ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد دلار هزینه 
بازسازی ویرانه‌های به جا مانده است و اینها همه دستاورد افراط‌گری 
بعضی از کشورهای منطقه و جاه طلبی‌های آنها و بکارگیری هدایت 

شده تروریسم توسط غرب است فقط برای تامین امنیت اسرائیل.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: رسیدگی و مقابله با 
داعش در منطقه یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های ما بود زیرا ناگفته‌های 
بسیاری داشته و دارد. آنچه به عنوان داعش در سوریه بود مربوط به 
کشورهای غربی بود. شمخانی تاکید کرد: ما در کشورمان به جز یک 
حادثه کوچک که برای مجلس اتفاق افتاد آسیب دیگری ندیدیم البته 

اقدامات بسیاری با کمک و اطلاع‌رسانی مردم در منطقه خفه شد.
وی افزود:من معتقدم برخی کشورهای اطراف ما کارخانه تولید 
داعش دارند مثل ایران خودرو که در ایران ماشین تولید می‌کند آنها 
هم تروریست می‌سازند چون معتقدند ۷۰ درصد از جمعیت کشورشان 
جوان است و حکومت در کشور موروثی و خاندانی است و در این 
کشور جوانانی که آزادی سیاسی و فکری و اجتماعی ندارند و زنانشان 

حق رانندگی ندارند و حس می‌کنند برادران فلسطینی شان در فشار 
و ناامنی بسر می‌برند دچار سرخوردگی می‌شوند این سر خوردگی را 
کجا و چگونه باید خالی کنند، اینگونه است که طالبان و القاعده و 

داعش‌ها شکل می‌گیرد.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: ضمن اینکه در کنار 
اینها مکتبی به نام وهابیت وجود دارد تا زمانی که این تهدید و کارخانه 

تروریست‌سازی تعطیل نشود تهدید امنیتی پابرجاست.
شمخانی در ادامه گفت: آمریکایی‌ها چون می‌دانستند پروژه داعش 
رو به زوال است برنامه تداوم و تاکید بر تحریم ایران و جداسازی 
کردستان عراق را فعال کردند که در هر دوی آنها شکست خورد پس 
تصمیم به برهم زدن امنیت لبنان داشتند با گرفتن استعفای اجباری 

سعد حریری در آن هم شکست خوردند.
وی افزود: سعودی‌ها در دوره‌های مختلف دست از تحریکات 
علیه ایران بر نداشتند آنها صدام را حمایت‌های مالی بسیار کردند اما 
شکست خورد حمله به سفارت ایران در مزار شریف توسط طالبانی 
بود که ازسوی سعودی‌های حمایت شده بود حمله به سفارت ایران 
در بیروت هم کار سعودی‌ها بود فهرست اقدامات سعودی‌ها علیه ایران 
بسیار گسترده است اما ما خویشتن داری کردیم. سعودی‌ها ۶ سال 

تروریست‌ها را در سوریه تامین مالی و تسلیحاتی کردند.
دبیر شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: دشمنی سعودی‌ها علیه 

ما جدید نیست و بسیار نابخردانه است.

شمخانی: با ادامه تحریم حضور در برجام بی‌معنا است

نظام  رئیس ‌مجمع تشخیص مصلحت 
را موجب  بر داعش  مقاومت  پیروزی جریان 
شکست توطئه‌های آمریکا و صهیونیسم 

بین‌الملل دانست.
به گزارش تسنیم، آیت‌الله هاشمی شاهرودی 
رئیس ‌مجمع تشخیص مصلحت نظام که به 
عنوان سخنران افتتاحیه در اجلاس جهانی 
محبان اهل بیت و مسئله تکفیری‌ها سخن 
می‌گفت با بیان اینکه پیروزی بر داعش منجر 
به شکست طراحی‌ها و استراتژی‌های آمریکا و 
فراگیر شدن جریان مقاومت شده است، تأکید 
کرد: امروز جبهه مقاومت قوی‌تر و فراگیر‌تر از 
هر زمان گذشته در مقابل فتنه‌گری‌ها و مکرهای 
آمریکا و صهیونیسم بین المل و همپیمانان آنها 

در منطقه حضور دارد.

پیکره رژیم صهیونیستی در معرض ضربات 
کاری قرار گرفته است

علی‌اکبر ولایتی دبیرکل مجمع جهانی بیداری 
اسلامی نیز صبح دیروز در افتتاحیه اجلاس جهانی 
محبان اهل‌بیت با بیان اینکه آخرین دژهای داعش 
در عراق و سوریه به‌عنوان یک دستاورد جدید 
و راهبردی، از هم فروپاشید گفت: پیکره رژیم 
صهیونیستی در معرض ضربات کاری قرارگرفته است.

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی افزود: 
دوران حساس انتقالیِ کنونی در غرب آسیا 
و بخش‌های دیگری از جهان اسام، اگرچه 
مشحون از خطرها و تهدیدها و جنگ‏های نیابتی 
است، اما با دستاوردها، فرصت‎ها و موفقیت‌های 
کم‌نظیری همراه شده که از یک‌سو، عزتمندی و 
روح اعتمادبه‌نفس را در بین ملت‏های مسلمان و 

آزادیخواه، استوار ساخته و از سوی دیگر، هیمنه 
استکبار و شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی را در 
بین مردم مسلمان منطقه فروریخته و پیکره آن را 

در معرض ضربات کاری قرار داده است. 
وی گفت: سوریه و عراق، به‌ عنوان دو کشور 
مهم اسلامی که آماج توطئه‎ای مشترک بوده‌اند و در 
سال‌های گذشته حوادث سنگین و دشوار و فجایع 
جانکاهی را تحمل نموده و پشت سر گذاشته‌اند، در 
یک سال اخیر و در نتیجه تلاش‌های ملت‌ها، دولت‌ها، 
ارتش‌ها و نیروهای مردمی این کشورها با حمایت و 
پشتیبانی جبهه مقاومت که در رأس آن جمهوری 
اسامی ایران قرار دارد، به پیروزی‌های بزرگی در 
مبارزه با تروریسم و گروه‌های تکفیری دست ‌یافته‌اند. 
در هفته‌ها و روزهای گذشته، آخرین دژهای داعش در 
عراق و سوریه به‌عنوان یک دستاورد جدید و راهبردی، 

از هم فروپاشید و دو کشور و منطقه را وارد مرحله 
جدیدی نموده است. 

ولایتی در پایان خاطرنشان کرد: اکنون، در 
این منطقه پرآشوب، ملت مظلوم یمن، همچنان 
در سکوت معنادار رسانه‎های خبری غربی و 
مجامع بین‌المللی تحت سلطه آمریکا و یارانش، 
زیر بمباران‎های وحشیانه متجاوزان سعودی جان 
می‌سپارند و در بحرین نیز مجموعه‌ای از اتفاقات، 
طرح‌ها و عوامل داخلی، منطقه‎ای و بین‌المللی، 
دست در دست هم داده و باعث شده تا اوضاع 
بحرین، به مرحله‌ای پرخطر و پیچیده نزدیک شود؛ 
اما با وجود همه این اقدامات ظالمانه، آینده‌ای که 
در پیش روی دو ملت بزرگ و مقاوم یمن و بحرین 
و همچنین سایر ملت‌ها و کشورهای اسلامی قرار 

دارد، روشن و امیدوارکننده است.

آیت‌الله هاشمی شاهرودی در اجلاس جهانی محبان اهل بیت)ع(:

جبهه مقاومت قوی‌تر و فراگیرتر از هر زمان در مقابل آمریکا و صهیونیسم در منطقه حضور  دارد


